



EDITAL Nº 23/Unoesc-R/2010 – RETIFICAÇÃO

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, Professor Aristides Cimadon, no uso de suas atribuições **RETIFICA** o Edital nº 23/Unoesc-R/2010 que trata de **licitação** na modalidade de **Pregão** na forma **presencial**, do tipo menor preço por lote com a finalidade de selecionar proposta objetivando **Registro de Preço de materiais de construção** para serem aplicados na **obra de drenagem no centro esportivo da UNOESC, desdobrando o lote 1 em lote 1-A e lote 1-B** visando melhor atendimento ao objeto licitado, conforme segue:

ANEXO I - Especificação do objeto

Lote 1-A – Material de Construção - RETIFICADO

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
1	Areia média	150	M³	-	90,00	13.500,00
2	Cimento - sacas de 50 kg	1.000	SC	-	19,90	19.900,00
3	Tijolos maciços	7000	UN	-	0,37	2.590,00
5	Prego 17x27	10	KG	-	6,95	69,50
Total						36.059,50

Lote 1-B – Material de Construção - RETIFICADO

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
4	Pedra de mão (pedra maroadada)	350	M³	-	42,00	14.700,00
Total						14.700,00

Lote 2 – Brita

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
6	Brita nº 1	200	M³	-	40,00	8.000,00
Total						8.000,00

Lote 3 – Aço e arame

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
7	Aço CA60 5,0 mm	200	KG	-	3,33	666,00
8	Arame recozido 18 (amarar ferro)	10	KG	-	5,80	58,00
Total						724,00

Lote 4 – Tubos de concreto

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
9	Tubos de concreto 20 cm de diâmetro	50	UN	-	14,00	700,00
10	Tubos de concreto 30 cm de diâmetro	190	UN	-	19,00	3.610,00
11	Tubos de concreto 40 cm de diâmetro	90	UN	-	24,00	2.160,00
12	Tubos de concreto 50 cm de diâmetro	70	UN	-	37,00	2.590,00
13	Tubos de concreto 60 cm de diâmetro	185	UN	-	48,00	8.880,00
Total						17.940,00



Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc

Lote 5 – Madeira

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
14	Madeira caixaria "pinus"	2	M ³	-	460,00	920,00
Total						920,00

Lote 6 – concreto usinado

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
15	Concreto usinado 20MPA (slump 10)	150	M ³	...	260,00	39.000,00
Total						39.000,00

Joaçaba, SC, 31 de maio de 2010.

Prof. Aristides Cimadon
Reitor